令和５年生駒市教育委員会

第６回定例会 議案

令和５年６月２６日

生 駒 市 教 育 委 員 会

議案番号 議　　　        　　案                 名 項

報告第７号
臨時代理につき承認を求めることについて（生駒市立学校に
おける医療的ケアガイドラインの策定について）

1

報告第８号
令和５年生駒市議会第２回（５月）臨時会提出議案の結果に
ついて

2

議案第23号
令和５年度生駒市教育委員会の活動の点検及び評価につい
て

3

令和５年生駒市教育委員会（第６回）定例会議案目録

報告第７号

臨時代理につき承認を求めることについて

（生駒市立学校における医療的ケアガイドラインの策定について）

生駒市立学校における医療的ケアガイドラインの策定について、教育委員会

を招集するいとまがなかったため、生駒市教育委員会教育長に対する事務委任

等に関する規則（昭和６０年４月生駒市教育委員会規則第６号）第５条第２項

の規定により、令和５年６月１３日に、別冊のとおり臨時に代理したので、こ

れを報告し、承認を求める。

  令和５年６月２６日提出

                       生駒市教育委員会

                       教育長 原 井 葉 子

1

報告第８号

令和５年生駒市議会第２回（５月）臨時会提出議案の結果について

 令和５年生駒市議会第２回（５月）臨時会提出議案の結果について、生駒市教

育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則（昭和６０年４月生駒市教育委

員会規則第６号）第６条第１号の規定により、次のとおり報告する。

令和５年６月２６日提出

                       生駒市教育委員会

                       教育長 原 井 葉 子

【提出議案】

 ・令和５年度生駒市一般会計補正予算（第３回）

【審議経過】

  令和５年５月１５日 開会

            予算委員会（厚生文教分科会）

  令和５年５月１７日 予算委員会

  令和５年５月１９日 再開

【結果】

  原案のとおり可決

2

議案第２３号

   令和５年度生駒市教育委員会の活動の点検及び評価について

 地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第２

６条に基づき、生駒市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則（昭和

６０年４月生駒市教育委員会規則第６号）第２条第５号の規定により、別冊のと

おり提出する。

  令和５年６月２６日提出

                       生駒市教育委員会

                       教育長 原 井 葉 子

3

4